国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

NEWS RELEASE（２０２２年３月２３日共同リリース）  【 取材依頼 】
＊報道解禁日を設定しておりますので、お取り扱いにはご注意願います。

鹿児島大学と NEDO、起業家支援に係る相互協力の覚書を締結

― 相互協力の覚書締結式（令和４年３月２５日）のご案内 ―

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しましては格別のご高配を賜りありがとうございます。

国立大学法人鹿児島大学（以下「鹿児島大学」）と国立研究開発法人新エネルギー・産業技

術総合開発機構（以下「ＮＥＤＯ」）は、この度、覚書を新たに締結することとなりました。

本覚書は、各々が有する人材育成、産学官連携機能等を相互に活用し、起業家教育、新技

術の企業化等の分野において連携を図ることにより、我が国の科学技術イノベーション力の向

上及び人材育成に貢献することを目的としたものです。

ついては、下記のとおり相互協力の覚書締結式を執り行いますので、取材方よろしくお願い

いたします。

記

１． 覚書名称：国立大学法人鹿児島大学及び国立研究開発法人新エネルギー・産業

技術総合開発機構間の起業家支援に係る相互協力の覚書

２．日時・会場：

 （１）締結式開始： 令和４年３月２５日（金） １５：１０ ～  ※報道解禁時刻

（受付開始 ：令和４年３月２５日（金） １４：４０ ～）

 （２）会     場： 鹿児島大学 産学交流プラザ（旧南九州・南西諸島域共創機構棟）（２階）

３．出席者：

国立大学法人鹿児島大学  岩井 久（いわい ひさし） 理事 他

NEDO               久木田 正次（くきた しょうじ） 理事 他

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY

４．式次第

【締結式】

(1) 開式

(2) 出席者紹介

(3) 協定内容の概要説明

(4) 協定書への署名（写真撮影）

(5) あいさつ

NEDO 久木田 正次（くきた しょうじ） 理事

国立大学法人鹿児島大学 岩井 久（いわい ひさし） 理事

(6) 閉式

 【記者発表（質疑応答）】

５．報道解禁日時：令和４年３月２５日（金） １５：１０～

６．取材の申し込みについて

ご参加予定の場合は、３月２４日（木）12:00 までに、以下の事前お申し込み先にご連絡

いただきますようよろしくお願いいたします。

    なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、ご参加人数を新聞社 1 名（記者 1 名）、

TV 放送局３名（記者１名、カメラマンもしくは音声の方あわせて２名）以内とさせていただ

き、参加者におかれてはマスク着用でお願いします。
何卒ご理解とご協力をお願い致します。

〈事前お申し込み先〉

鹿児島大学研究推進部社会連携課 田尻、九鬼（くき）

TEL：099-285-3640

【お問い合わせ先】
〈本協定に関する件〉

鹿児島大学研究推進部社会連携課            TEL：099-285-3640
NEDO イノベーション推進部                 TEL：044-520-5173

〈報道・取材に関する件〉

  国立大学法人鹿児島大学広報センター          TEL：099-285-7035
NEDO 広報部                          TEL：044-520-5151